1

                                 平成 27年 7 月 27 日

各位

会 社 名 松竹ブロードキャスティング株式会社

代表者 代表取締役社長  井 田  寛

問合せ先 広報担当  小 原 明 子

 (T E L: 03-5250-2322)

ハーツユナイテッドグループ株式会社との業務提携及び

当社による Aetas 株式会社株式の一部取得に関するお知らせ

当社は、株式会社ハーツユナイテッドグループ（以下、「HUG」）との業務提携及び、平成 27 年 5 月 11 日に

公表いたしました「松竹ブロードキャスティング株式会社による Aetas株式会社株式の一部取得に関する基本合

意のお知らせ」のとおり、HUG の連結子会社である Aetas 株式会社（以下、「Aetas」）の株式の一部を取得する

こととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業務提携及び株式の一部取得の理由
 松竹ブロードキャスティング株式会社は、CS放送の「衛星劇場」及び「ホームドラマチャンネル」を運営し、
スカパー！、全国のケーブルテレビ局などを通し、多くの視聴者から高い支持を受けております。
また、映画製作やワークショップの運営など、幅広く映像関連事業を展開し、映像文化の発展に貢献して参りま

した。

 昨今、スマートフォンの普及やテレビ番組の動画配信対応、さらには、ゲームをプレイし動画として公開する

「ゲーム実況」の流行により、平成 25 年は約 1,230 億円であった動画配信市場規模は、平成 30年には 1,981 億

円にまで成長すると予想されており、動画配信ビジネスは急速に拡大しております。（一般財団法人デジタルコ

ンテンツ協会、「動画配信（VOD）市場調査レポート 2014」）

 このため、当社が展開しているテレビ放送サービスや映画製作を含む映像コンテンツ開発・映像関連イベント

等の放送や事業、及び、株式会社ハーツユナイテッドグループの多くのコアゲーマーが在籍するデバッグ事業や

日本最大級の総合ゲーム情報サイト「4Gamer.net」を運営するメディア事業において両社が相互補完的な技術及

び事業領域を有していることから、それらの融合を目的に業務提携を行うことといたしました。

 さらに、その取り組みとして特にシナジー効果が期待できる、放送事業を営む当社及び「4Gamer.net」を運営

する HUG の連結子会社である Aetas において、成長分野である動画配信をはじめ、「クールジャパン」政策の一

つとして注目を集めるサブカルチャー領域の拡大等、多方向への事業展開が両社の企業価値のさらなる向上に資

するものと判断し、Aetas の株式の一部取得することといたしました。

 当社は、今後もあらゆる成長機会を捉え、既存事業のさらなる充実を追求するとともに、放送事業とのシナジ

ーが見込まれる領域へ積極的に事業を展開して参ります。

2. 業務提携の内容
 ゲームコンテンツを主体とする映像制作及び動画配信事業、並びに e-sports 等のゲームイベントを主体とす

る動画配信やイベントに関連する事業において、相互に協働してまいります。

2

3. 株式会社ハーツユナイテッドグループ 会社概要
(1) 名 称 株式会社ハーツユナイテッドグループ

(2) 所 在 地 東京都港区六本木６丁目１０番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 宮澤 栄一

(4) 事 業 内 容 子会社などの経営管理及びそれに付帯または関連する業務

(5) 資 本 金 300，686 千円

(6) 設 立 年 月 日 平成 25 年 10 月１日

(7) 大株主及び持株比率 宮澤 栄一 43.53％

4. Aetas株式会社 会社概要
(1) 名 称 Aetas 株式会社

(2) 所 在 地 東京都中央区京橋３丁目６-１８

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡田 和久

(4) 事 業 内 容 総合ゲーム情報サイト「4Gamer.net」等の企画・運営

(5) 資 本 金 89,840 千円

(6) 設 立 年 月 日 平成 17 年 12 月１日

(7)
大株主及び持株比率

（当社株式取得後）

株式会社ハーツユナイテッドグループ

松竹ブロードキャスティング株式会社

60.0％

40.0％

5. 当社 会社概要
(1) 名 称 松竹ブロードキャスティング株式会社

(2) 所 在 地 東京都中央区築地４丁目１番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井 田 寛

(4) 事 業 内 容 CS 放送「衛星劇場」「ホームドラマチャンネル」の運営、映画製作 等

(5) 資 本 金 2，500，000千円

(6) 設 立 年 月 日 平成４年４月２３日

(7) 大株主及び持株比率 松竹株式会社  100.0％

6. 日程

株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 ：平成 27 年７月 27日

業 務 提 携 契 約 締 結 日 ：平成 27 年７月 30日（予定）

株 式 譲 渡 日 ：平成 27 年７月 31日（予定）

以上